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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA PRAKTYKI  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Piotr  

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria logistyki (1 stopień) 

Nazwa instytucji przyjmującej: Caminho Misterio transporte nacionais e internacionais 

unipecoa 

Kraj: Portugalia 

Termin wyjazdu: 08/04/2024 – 08/08/2024 

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

 W ramach programu Erasmus odbyłem już wcześniej praktyki podczas uczęszczania na 

studia inżynierskie. Kiedy dowiedziałem się o możliwości odbycia stażu po ukończeniu studiów, 

nie wahałem się ani chwili.          

  Z uwagi na wcześniejsze doświadczenie, przygotowania do wyjazdu odbyły się w 

sposób uporządkowany. Pierwszym działaniem było skomplementowanie wszystkich 

niezbędnych dokumentów wraz z ubezpieczeniem. Następnym krokiem było znalezienie 

korzystnych biletów lotniczych, aby dostać się do Porto.  

 Kompletacja garderoby zajęła najwięcej czasu. Pomimo skrupulatnie zaplanowanych 

przygotowaniach, nie obyło się bez zakupów na kilka dni przed wylotem. Przed każdym 

wylotem pakuje się dwa dni wcześniej, tak samo było i w tym przypadku. W walizce i plecaku 

znalazły się dokumenty, odzież, buty, kosmetyki, leki i elektronika.  

 

2. Podróż 

 Podróż przebiegła bez większych komplikacji. Udałem się na lotnisko samochodem. 

Odprawa przebiegła bezstresowo a lot przebiegł bez większych komplikacji. Ucieszyłem się po 

wylądowaniu kolejny raz w tym pięknym kraju i udałem się do wynajętego mieszkania.  
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3. Pobyt/zadania realizowane w trakcie praktyki 

 Zadnia realizowane w ramach stażu nie odbiegały zbytnio od zadań, które wykonywałem 

podczas praktyk. Obsługa klienta, poszukiwanie ładunków możliwych do przetransportowania to 

wyzwania z którymi przyszło mi się mierzyć. Praca biurowa daje mi wiele satysfakcji. Zdobytą 

widzę podczas trwania studiów wykorzystywałem w trakcie wykonywania codziennych 

obowiązków. Przykładem jest wiedza zdobyta w obszarze programów komputerowych. Miło 

było powróć do tej samej organizacji i zauważyć jak w przeciągu niecałego roku zaszły 

pozytywne zmiany. Flota aut transportowych stale się rozrasta. Możliwość pracy w języku 

zwiększyła moją pewność siebie i otworzyła mnie na nowe kontakty biznesowe. Praca w 

zaprzyjaźnionym zespole wpłynęła w sposób pozytywny na atmosferę w miejscu pracy. Byłem 

zadowolony, że mogłem zwiększyć swoje kwalifikacje zawodowe poprzez ten staż. 

 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

 Porto to historyczne miasto oferujące wiele atrakcji. Usytuowanie miasta nad oceanem 

daje dostęp do wielu niesamowitych plaż, z których korzystałem kilka razy w tygodniu. Pogoda 

nie zawsze jest taka jaka kojarzy nam się z krajami, gdzie spędzamy urlop. Natomiast 

niewątpliwie jest cieplej niż w Polsce i występuje ogromna ilość dni słonecznych w roku. 

Zachody słońca na wielu punktach widokowych dają niesamowite widoki i niezwykły klimat, 

który tworzą ludzie klaszczący kiedy słońce zachodzi. Spacery wzdłuż rzeki i podziwianie łódek 

wpływających do miasta wśród sześciu ogromnych mostów przywołują wspomnienia, kiedy to 

Portugalia miała swój złoty okres. Nie ukrywam, że wiele już zobaczyłem w tym kraju podczas 

poprzedniej podróży. Natomiast miejsca takie jak Lizbona, Setubal, Sintra, Peniche, Aveiro, 

Coimbra, Braga chętnie odwiedziłem ponownie. Kraj jest dobrze skomunikowany, czasami 

trzeba się troszkę naszukać miejsca odjazdu, ale nie jest to aż tak uciążliwe. Podczas poprzedniej 

mobilności omijałem Fatimę. W tym roku zdecydowałem się odwiedzić to miasto pielgrzymów i 

było warto. Fatima zrobiła na mnie ogromne wrażenie, wielu Polaków, miejsce święte, pomnik 

Jana Pawła II. Chętnie wrócę jeszcze do Portugali po kilku latach, aby zobaczyć zmiany lub 

przypomnieć sobie nostalgiczne chwile przeżywane wśród znajomych w niesamowitym miejscu. 

Poniżej przedstawiłem poniesione koszty podczas wyjazdu. 

Wykonanie loty wyniosły 250 euro. 

Koszty w skali miesiąca: 

Wynajem pokoju 350 euro 

Jedzenie 400 euro 

Przejazdy wraz z kartą miejską 150 euro 
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Wyjścia 120 euro 

 

5. Podsumowanie 

 Podsumowując, wyjazd na staż w ramach programu Erasmus po ukończeniu studiów był 

dla mnie nie tylko okazją do rozwoju zawodowego, ale również do poszerzenia horyzontów i 

nawiązania wartościowych relacji. Dzięki wcześniejszym praktykom byłem lepiej przygotowany 

do wyjazdu, co pozwoliło mi skoncentrować się na wykorzystaniu zdobytej wiedzy i 

umiejętności w codziennej pracy. Przebywanie w Porto po raz kolejny dało mi szansę na głębsze 

poznanie kultury i życia w Portugalii. Samodzielność w życiu jest niezwykle ważna a takie 

wyjazdy uczą jej w przyspieszonym tempie.  


